
 
 

Standerskiftet den 25. april 2026 
 
Formandens tale  
 
Kære medlemmer  
Velkommen til standerskifte, hvor vi markerer sommersæsonens start. Vi har 
allerede fået mange både i vandet og flere har allerede været ude og sejle. Jeg vil 
gerne starte med at sige tak til alle de gode medlemmer som har være aktive i 
klubben gennem vintersæsonen med vedligeholdelse, undervisning, træning, 
foredrag, fest og fredagsbar.  
 
Sommeren kommer til at byde på mange spændende aktiviteter, blandt andet: 
 
Pinsetur, fredagsbar, tirsdagssejlads, sejlerskole, skt. Hans, havnens dag og den 
sidste weekend i august er der Ungdoms Grandprix og DM i ILCA 4,6 og 7.  
 
Sejlklubbens ungdomsafdeling ligger desværre lidt underdrejet med mangel på 
trænere. Vi har måtte sige nej tak til børn der gerne vil sejle optimist og det er skidt. 
På generalforsamlingen fortalte Kenneth om vores nye initiativ med ungdom og det 
skrider fremad – vi har fået den første donation til arbejdet fra A.P.Møllers fond. Tak 
til Kenneth med flere for at tage udfordringen op. 
 
Til stævnet 28. – 30. august får vi brug for frivillige til at hjælpe med, så sæt kryds i 
kalenderen. Der er også Havnens dag d. 15. august, hvor det kunne være godt om vi 
deltog med en aktivitet. Hvis der er tid og lyst til at bidrage er man velkommen til at 
tage fat i mig eller en fra bestyrelsen. 
 
Sidste år på denne tid sagde jeg: I en tid med krig og politisk uro ude i den store 
verden er det godt at have VSK, som det faste holdepunkt der viderefører gode 
traditioner. Det må jeg sige igen og tilføje, at det er endnu mere aktuelt nu.  
 
Vejret var heller ikke var med os sidste sommer. Er det klimakrisen og den aftagende 
AMOC i Atlanten, der generer os? Jeg håber det ikke – i stedet håber jeg vi får en 
god og varm sommer med et fantastisk sejlervejr.  
 



 
Til sidst vil jeg gerne sige endnu en tak til alle jer gode frivillige kræfter i klubben, 
som er med til at få den til at fungere i det daglige. Den store indsats fra alle vores 
frivillige er det som gør klubben fantastisk. Det er en af de vigtigste ting klubben 
byder på, nemlig muligheden for at være en del af et fællesskab, få nye venner, pleje 
venskaber og vise hvad man kan.  
 
Nu vil jeg bede John, Jens Ole og Søren om at hjælpe med at skifte vinterstanderen 
til sommerversionen, der markerer at nu starter aktiviteterne på vandet. Når 
sommerstanderen er gået til tops, vil jeg bede jer udråbe er trefoldigt hurra for 
vores klub efterfulgt af VSK.  
 
Derefter er der, som vi plejer, pølser med brød og øl og vand foran juniorhuset. 
 
Jens Klæbel  
 
Formand, Vallensbæk Sejlklub 


